
 1 

MŠK Žilina, a. s., Športová 9, 010 01 Žilina 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

 
Verejná obchodná súťaž zadávaná podľa § 281 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 

Obchodný zákonník v platnom znení  

 

Zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

 

Predmet zákazky: 

“STRÁŽOV – výmena hlavnej plochy a výstavba nového mini 

ihriska v umelej tráve, MŠK ŽILINA” 
 

 

 

Žilina dňa 31.03.2023 

 

 

 

 

...............................................................  

  Ing. Jozef Michalko 

  predseda predstvenstva 

 

 

 ............................................................... 

  Ing. Karol Feranec 

  člen predstavenstva 

 

 

 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov:    MŠK Žilina, a. s. 

Adresa organizácie:   Športová 9, 010 01 Žilina 

IČO:    36 419 320 

V zastúpení:    Ing. Jozef Michalko – predseda predstavenstva 

Ing. Karol Feranec – člen predstavenstva 

Internetová adresa (URL):  http://www.mskzilina.sk  

Kontaktné miesto:  

Adresa kontaktného miesta: AE group, s.r.o., Kuzmányho 1, 921 01 Piešťany 

Kontaktná osoba: Ing. Tomáš Kalnický 

Telefón:    +421 901 727 909  

E-mail: kalnicky@aegroup.sk  

http://www.mskzilina.sk/
mailto:kalnicky@aegroup.sk


 2 

Podklady k zákazke sú dostupné na adrese kontaktného miesta. 

 

2. PREDMET ZÁKAZKY 

2.1 Názov predmetu zákazky: „STRÁŽOV – výmena hlavnej plochy a výstavba nového mini 

ihriska v umelej tráve, MŠK ŽILINA“ 

 

2.2 Číselný kód tovaru pre hlavný predmet a doplňujúce predmety z Hlavného slovníka, prípadne 

alfanumerický kód z Doplnkového slovníka Spoločného slovníka obstarávania (CPV/SSO),  

45236110-4  Stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská 

 

3. MIESTO A TERMÍN DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY 

3.1 Miesto uskutočňovania prác: futbalový štadión MŠK Žilina 

3.2 Predpokladaná lehota ukončenia stavebných prác: 3 mesiace od dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

o dielo.  

 

4.  ZDROJ FINANČNÝCH  PROSTRIEDKOV 

4.1 Predmet zákazky bude financovaný: z finančných prostriedkov Fondu na podporu športu výzva 

č.  2022/002 a z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa.  

 

5.    PREDLOŽENIE PONUKY 

5.1 Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku na celý predmet zákazky. 

 

6.   LEHOTA NA PREDKLADANIE PONUKY 

6.1 Lehota na predkladanie ponúk je stanovená verejným obstarávateľom do 12.04.2023 do 12:00 

hod.  

6.2 Ponuky sa predkladajú emailom na adresu starkova@aegroup.sk  

6.3 Ponuky, doručené po lehote na predkladanie ponúk nebudú zaradené do hodnotenia. 

6.4 Uchádzač môže predloženú ponuku dodatočne doplniť, zmeniť alebo vziať späť do uplynutia 

lehoty na predkladanie ponúk.  

 

7. OBSAH PONUKY 

7.1 Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady: 

7.1.1 potvrdenia, doklady a dokumenty, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje 

oprávnenie uskutočňovať práce, ktoré sú predmetom zákazky, návrh na plnenie kritérií 

– ocenený rozpočet /výkaz výmer a návrh zmluvy o dielo, ktorá je prílohou tejto výzvy na 

predkladanie ponúk; citované dokumenty musia byť podpísané uchádzačom alebo osobou 

oprávnenou konať za uchádzača. 

 

8. VYHODNOTENIE PONÚK 

8.1 Ponuky uchádzačov budú vyhodnocované podľa kritérií na hodnotenie ponúk a spôsobom ako je 

to uvedené v tejto výzve na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie 

požiadaviek na predmet zákazky a splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní 

u uchádzača, ktorého ponuka sa na základe určeného kritéria umiestni na prvom mieste v poradí. 

 

9.    UZAVRETIE ZMLUVY 

9.1 S úspešným uchádzačom, ktorého ponuka bola prijatá bude uzavretá zmluva o dielo. 

 

mailto:starkova@aegroup.sk


 3 

10. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV 

10.1 Podmienky účasti uchádzačov stanovil verejný obstarávateľ nasledovne: Podľa § 32 ods. 1 

písm. e) uchádzač musí byť oprávnený uskutočňovať stavebné práce. 

 

11. KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA 

11.1 KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK 

Najnižšia cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH. 

 

11.2 PRAVIDLÁ UPLATNENIA KRITÉRIÍ NA VYHODNOTENIE PONÚK 

12.2.1 Vyhodnocovanie ponúk je neverejné.  

12.2.2 Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať celkovú cenu spolu v EUR bez DPH predloženej 

uchádzačom v ponuke. Ceny uvedené v ponukách uchádzačov sa budú vyhodnocovať len 

v EUR. 

12.2.3 Úspešný bude ten uchádzač, ktorý splnil podmienky účasti určené verejným obstarávateľom, 

požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a navrhol za predmet zákazky 

najnižšiu cenu celkom. Ostatní uchádzači budú neúspešní.  

 

13 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY 

13.1  Zákazka sa týka projektu s názvom Akadémia MŠK Žilina – trénujeme lepšie, efektívnejšie 

a úspornejšie, ktorý bude financovaný z Fondu na podporu športu, výzvy č. 2022/002 v rámci 

programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“  

13.2 Predmetom projektu je : 

i. Vybudovanie novej tréningovej plochy na malý futbal, s novým osvetlením a s 

ochrannými sieťami 

ii. Výmena starého povrchu hlavného ihriska za nový povrch s umelou trávou a výmena 

existujúceho výbojkového osvetlenia za úsporné LED osvetlenie. 

13.3 Projekt pozostáva z dvoch objektov, a to hlavného ihriska a priľahlého ihriska na malý futbal. 

Predmetnú plochu futbalového ihriska tvorí povrch umelej trávy. Existujúci umelý trávnatý 

povrch už nespĺňa požadované technické ani bezpečnostné parametre, preto bude vymenený za 

nový. Práce budú spočívať najmä v demontáži existujúceho umelého trávnika vrátane zásypového 

granulátu, vyrovnania, spevnenia podkladovej vrstvy a následne osadenia nového umelého 

trávnatého povrchu. Tak isto sa demontuje existujúce výbojkové osvetlenie na všetkých 

stožiaroch a nahradí sa novým LED osvetlením. 

13.4 Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je obsiahnuté vo výkaze výmer. 

13.5 Ak je v tejto výzve, jej prílohách, resp. súvisiacej dokumentácii uvedený konkrétny výrobca, typ, 

značka a pod. bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ekvivalent, za predpokladu, že tento bude 

spĺňať technické parametre a požiadavky na predmet zákazky. 

13.6 Cena ponúknutá uchádzačom musí obsahovať cenu za kompletnú realizáciu stavebných 

prác podľa rozsahu uvedeného vo výkaze výmer ako je vymedzená v tejto výzve na 

predkladanie ponúk. 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – Výkaz výmer v xls. formáte 

Príloha č. 2 – Zmluva o dielo 

 

 


	MŠK Žilina, a. s., Športová 9, 010 01 Žilina
	VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK
	Verejná obchodná súťaž zadávaná podľa § 281 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
	Zákazka na uskutočnenie stavebných prác
	Predmet zákazky:
	“STRÁŽOV – výmena hlavnej plochy a výstavba nového mini ihriska v umelej tráve, MŠK ŽILINA”
	Žilina dňa 31.03.2023
	Najnižšia cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH.
	13 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY
	13.1  Zákazka sa týka projektu s názvom Akadémia MŠK Žilina – trénujeme lepšie, efektívnejšie a úspornejšie, ktorý bude financovaný z Fondu na podporu športu, výzvy č. 2022/002 v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infrašt...
	13.2 Predmetom projektu je :
	i. Vybudovanie novej tréningovej plochy na malý futbal, s novým osvetlením a s ochrannými sieťami
	ii. Výmena starého povrchu hlavného ihriska za nový povrch s umelou trávou a výmena existujúceho výbojkového osvetlenia za úsporné LED osvetlenie.
	13.3 Projekt pozostáva z dvoch objektov, a to hlavného ihriska a priľahlého ihriska na malý futbal. Predmetnú plochu futbalového ihriska tvorí povrch umelej trávy. Existujúci umelý trávnatý povrch už nespĺňa požadované technické ani bezpečnostné param...
	13.4 Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je obsiahnuté vo výkaze výmer.
	13.5 Ak je v tejto výzve, jej prílohách, resp. súvisiacej dokumentácii uvedený konkrétny výrobca, typ, značka a pod. bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ekvivalent, za predpokladu, že tento bude spĺňať technické parametre a požiadavky na predmet z...
	13.6 Cena ponúknutá uchádzačom musí obsahovať cenu za kompletnú realizáciu stavebných prác podľa rozsahu uvedeného vo výkaze výmer ako je vymedzená v tejto výzve na predkladanie ponúk.

